generatōne filij a patre fm naturā dīgnā: h̄ hec expositio videt magis mystica q̄ literalis. c. **Metamini.** Dic p̄nter agit de p̄ntentib⁹ ad iudiciū retributōis. r̄ p̄ retributōis bonoz. sc̄do maloz siue reproboz: ibi. **Et coḡscef.** Circa primū. dī. c. **Metamini** cū ir̄m. i. cū ecclia militante ad triumphātes trāseū te in finali iudicio.

**Q̄m̄s** q̄ diligētis eam. i. h̄ntes veram r̄ firmā charitatem e. **Gaudete** cuz ea gaudio. replicatur gaudiū p̄t̄ duplicē leticiā tūc p̄fecte habendā. i. interi⁹ r̄ exteri⁹ ex gl̄ie anime r̄ corporis. f. **Q̄ni** n̄r̄s q̄ luge. sup̄ eā. in afflictōib⁹ tyranoz r̄ maxime anti xp̄i. **Q̄d** suga. r̄ replea. tot vba cōsolatiua et affluētie boni exp̄ssiva ponūtur h̄. ad d̄signādū excellentiā retributōis celestis q̄ excedit n̄ram app̄hensionem sic dicitur e. s. lxxiii. ca. **Oculis** nō vidit de⁹ absq̄ te q̄ sp̄parasti expectanti buste. h̄. **Q̄d** vbera porta. r̄. **Ista** dicitur ad expr̄mendū familiaritatez r̄ bentuolentiaz dei

**de tuus** **Metamini** cū hieru d̄ salē r̄ exultate i ea oēs q̄ diligitis eā. **Gaudete** cuz ea gaudio vniuersi q̄ lugetis s̄r̄ eā vt sugatis r̄ repleamini ab vberib⁹ solatiōis e⁹ vt mulgeatis r̄ delitijs affluatis ab oimoda gl̄a ei⁹. **Quia** hec dicit d̄ns. **Ecce** ego declinabo super eā q̄si fluuiū pacis r̄ q̄si torrentē i undatē gl̄az gentiū quā sugatis. **Ad** vbera portabimī r̄ sup̄ genna blandiētur vobis **Quō** si cui m̄r̄ blandiat ita ego solabor vos i r̄ i hierlm̄ cōsolabimī. **Et** debitis et gaudebit cor vestrū: r̄ ossa v̄ra quasi herba germinabūt **Et** cognoscēt manus d̄ni seruis eius r̄ i dignabitur inimicis suis. **Quia** ecce d̄ns in igne veniet r̄ q̄si turbo q̄driga eius reddere in indignatiōe furorem suum: et increpati ones suam in flama ignis. **Quia** in igne d̄ns diudicabit: r̄ i gladio suo ad omnem carnem et multiplicabuntur interfecti a domino. **Qui** sanctificabantur et mundos se putabant in hortis post vnam intrinsecus qui comedebant carnem suillam: et abominati onem et marem: simul consumuntur dicit dominus. **Ego** aut̄ opa eoz: r̄ cogitōes eoz venio vt congregem cū omnibus gentibus et linguis: et venient: et videntur gloriā meam. **Et** ponam in eis signū: et mittā ex eis qui saluati fuerint ad gētes in mare i aphricā

ponit: post vnā. i. vna societas p̄ aliā q̄ nō oīs ydolatre intrabāt sil' hortos ad veneratōez idoli: h̄ vna societas p̄. q̄ egressa aliā p̄ intrabat. r̄ sic p̄nt. **Qui** cor̄te. car. suil. idolis imolatā. **Et** abomina. r̄ murē. i. aialia imūda fm legē. nō solū ad offerendū. h̄ etiā comedendum q̄ gentiles sacrificabāt idolis r̄ inde aliā quā p̄te comedebāt in veneratōez idolorū. r̄ sil' multi iudei h̄ faciebāt. q̄ nō solū imitabant gentiles i idolatria imo etiā frēq̄nt̄ excedebant: vt. iij. Reg. r̄ ij. palip. r̄ p̄t̄ qd̄ d̄ iudea sub nomie ir̄lm̄ **Ezech.** v. ca. **Et** p̄t̄ eēt impia q̄ gentes r̄. **Simul** consumunt. nō p̄ p̄nterminatiōez: h̄ magis p̄ ei⁹ p̄nterminatiōez sic d̄ in fine hui⁹ ca. **Ignis** eoz nō extinguet: et istud qd̄ dicitur ē de idolatria iudeoz referendū est ad illos q̄ captiua tē babylonica p̄cesserūt: vt s̄. dicitur est. r̄ qd̄ subdit. **Ad** eos q̄ p̄fuerūt. q̄ tū isti r̄ illi fecerūt vnū ppl̄m s̄b eodē p̄teritu de p̄mis p̄cedit ad posterores: cum dicitur.